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Konsolidovaný výkaz o finan čnej situácii k 31. decembru 2018 
 

Poznámky k 31.12.2018 k 31.12.2017 
AKTÍVA 

 Dlhodbé aktíva 
 Dlhodobý nehmotný majetok 6 373 570 373 741 

Dlhdobý hmotný majetok 7 44 094 481 41 268 780 
Investície v pridružených spoločnostiach  
a realizovateľné cenné papiere 9 1 270 022 1 220 822 
Odložená daňová pohľadávka 28 69 413 159 770 
Ostatné dlhodobé aktíva 11 6 304 0 
Dlhodobé aktíva spolu       45 813 790   43 023 113 

 Obežné aktíva 
 Zásoby 12 22 708 646 25 485 787 

Pohľadávky z obchodného styku 13 11 769 582 8 037 620 
Daň z príjmov pohľadávka 28 15 020 75 526 
Ostatné obežné aktíva 14 4 278 189 7 383 392 
Peniaze a peňažné ekvivalenty 15 435 523 592 391 
Obežné aktíva spolu       39 206 960   41 574 716 

 AKTÍVA SPOLU       85 020 751    84 597 829 

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVäZKY 
 Vlastné imanie pripadajúce na 

akcionárov 
materskej spolo čnosti 

 Základné imanie 16 7 270 000 4 000 000 
Kapitálové fondy a nerozdelený zisk 16 10 534 555 11 534 128 
Rezervy z precenenia 17 8 977 063 8 835 428 

Vlastné imanie pripadajúce na 
akcionárov 
materskej spolo čnosti       26 781 618   24 369 556 

Nekontrolné podiely 3 025 123 3 030 212 
Vlastné imanie spolu       29 806 741   27 399 768 

 Dlhodbé záväzky 
 Dlhodobé úvery bez krátkodobej časti 

dlhodobých úverov 18 5 968 261 6 127 272 
Odložený daňový záväzok 28 2 712 872 2 670 983 
Štátne dotácie a ostatné dlhodbé 
záväzky 21 8 015 211 8 958 052 
Dlhodobé záväzky spolu       16 696 344   17 756 307 
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Krátkodobé záväzky 
 Záväzky z obchodného styku a ostatné 

krátkodobé záväzky 22 21 921 307 20 213 507 
Rezervy na záväzky a poplatky 20 487 098 519 163 
Krátkodobé úvery 19 14 710 453 17 390 199 
Krátkodobá časť dlhodobých úverov 18 1 389 035 1 305 445 
Daň z príjmov - záväzok 28 9 772 13 440 
Krátkodobé záväzky spolu       38 517 665   39 441 754 

 VLASTNÉ IMANIE a ZÁVäZKY SPOLU       85 020 751   84 597 829 
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Konsolidovaný výkaz komplexného výsledku za rok kon čiaci 31.12.2018 
 

Poznámky 
k 

31.12.2018  k 31.12.2017 
Tržby netto 5 45 797 226 49 343 131 
Ostatné prevádzkové výnosy 23 6 624 276 6 078 091 
Prevádzkové výnosy spolu     52 421 502  55 421 222 

 Spotreba materiálu a náklady  
na obstaranie predaného tovaru 34 182 969 36 963 615 
Osobné náklady 24 9 268 203 8 733 500 
Odpisy a zníženie hodnoty dlhodobého 
majetku 5 3 846 168 4 259 271 
Služby 25 3 664 185 4 270 318 
Ostatné prevádzkové náklady 26 898 914 814 354 
Zmena stavu zásob hotových výrobkov  
a nedokončenej výroby 955 166 500 224 
Aktivácia dlhodobého majetku -602 936 -485 152 
Prevádzkové náklady spolu     52 212 668  55 056 130 

 Prevádzkový zisk/strata     208 834  365 092 

 Finančné výnosy 27 5 848 398 790 
Finančné náklady 27 1 298 265 1 549 136 
Finančné výnosy/náklady netto     -1 292 417 -1 150 346 

 Zisk/strata pred zdanením     -1 083 583 -785 254 

 Daň z príjmov 28 3 752 31 704 

Zisk za ú čtovné obdobie     -1 087 335 -816 958 

 
Zisk/strata pripadajúca na: 
   Spoločníkov materskej spoločnosti 29   -987 780 -617 317 
   Nekontrolujúce podiely 29   -99 555 -199 641 
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Konsolidovaný výkaz zmien vo vlastnom imaní za rok končiaci 31.12.2018 
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Stav k 1. decembru 2017 4 000 000  9 626 111 5 504 082 1 850 106 20 980 299 2 291 783 23 272 082 

 Reklasifikácia kapitálové fondy  
AT BABKA, spol. s r.o. -155 017 155 017    

Predaj podielu  
AT BABKA, spol. s r.o. 249 691 249 691 -18 766 230 925 

Amorizácia goodwillu  
AT BABKA, spol. s r.o. -135 763 -135 763 -135 763 

   

Precenenie na reálnu hodnotu 
samostatné hnuteľné veci 277 352 277 352 98 060 375 412 

Predaj preceneného majetku  
mimo skupinu -177 024 177 024    
Amortizácia preceneného majetku -384 276 384 276    
Precenenie pozemkov 3 615 294 3 615 294 858 776 4 474 070 

Strata za rok -617 317 -617 317 -199 641 -816 958 

Stav k 31. decembru 2017 4 000 000  9 471 094 8 835 428 2 063 034 24 369 556 3 030 212 27 399 768 

 

Rozdelenie ostatných kapitálových fondov -300 000 -300 000 -300 000 
Navýšenie základného imania 3 270 000 3 270 000 3 270 000 

Amortizácia preceneného majetku -288 207 288 207 

Precenenie pozemkov 429 843 429 843 109 404 539 246 

Dividenda od AT AGROCES  
pre nekontrolné podiely -14 938 -14 938 

Strata za rok -987 780 -987 780 -99 555 -1 087 335 

Stav k 31. decembru 2018 7 270 000  9 171 094 8 977 063 1 363 461 26 781 618 3 025 123 29 806 741 

 
 
 
 



AGROTRADE GROUP spol. s r. o.        Konsolidovaná ú čtovná závierka na rok 2018 zostavená pod ľa IFRS 
 

 6

Konsolidovaný výkaz pe ňažných tokov za rok kon čiaci 31.12.2018 
 
  

k 31.12.18 k 31.12.17 
Zisk/strata pred zdanením -1 083 583  -785 254 

Úpravy na odsúhlasenie zisku 
 Odpisy a zníženie hodnoty  

dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 3 846 168 4 259 271 
Zvýšenie/zníženie rezerv na záväzky -32 065 150 899 
Zisk/strata z predaja dlhodobého hmotného majetku -414 821 -199 675 
Odpis pohľadávok a zníženie hodnoty pohľadávok 20 494 33 582 
Výnosové úroky -2 770 -902 
Nákladové úroky 925 124 831 482 

Peňažné toky z prevádzkových činností  
pred zmenou pracovného kapitálu 4 342 130  5 074 657 

Zmena stavu zásob 2 777 141 -1 018 651 
Zmena stavu pohľadávok z obchodného styku -3 752 456 -436 781 
Zmena stavu ostatných obežných aktív 3 165 709 -2 398 850 
Zmena stavu krátkodobých záväzkov 1 860 907 2 462 808 
Zaplatená daň z príjmu -3 752 -31 704 
Čisté pe ňažné prostriedky z prevádzkových činností  7 306 095  2 866 225 

Kapitálové výdavky -6 212 484 -4 172 631 
Príjmy z predaja dlhodobého majetku 661 178 345 070 
Zostatková cena predaného dlhodobého n majetku -246 357 -145 395 
Krátkodobé úvery prijaté/splatené -2 596 157 -611 872 
Prijaté úroky 2 770 902 
Čisté pe ňažné toky z investi čných činností -8 391 050  -4 583 926 

Dlhodobé úvery prijaté/splatené -159 011 1 533 019 
Ostatné dlhodobé záväzky prijaté/splatené 316 410 1 511 528 
Zmena stavu štátnych dotácií -1 259 251 -715 559 

Predaj podielu AT BABKA, spol. s r.o. 95 162 
Navýšenie základného imania 3 270 000 
Rozdelenie ostatných kapitálových fondov -300 000 
Dividenda od AT AGROCES pre nekontrolné podiely -14 938 
Zaplatené úroky -925 124 -831 482 
Čisté pe ňažné prostriedky z finan čných činností 928 086  1 592 668 
Zvýšenie/zníženie stavu pe ňažných prostriedkov  -156 869  -125 033 
Peniaze a peňažné ekvivalenty na začiatku účtovného 
obdobia 592 391 717 424 
Peniaze a peňažné ekvivalenty na konci účtovného obdobia 435 523 592 391 
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Poznámky k ú čtovnej závierke 

1 Všeobecné informácie 
 
AGROTRADE GROUP spol. s. r. o. („AGROTRADE“ alebo „Spoločnosť“) bol 
zapísaný do Obchodného registra Slovenskej republiky ako spoločnosť s ručením 
obmedzeným dňa 17. marca 1993. Spoločnosť bola založená dňa 17. marca 1993. 
Spoločnosť bola založená v súlade so slovenskou legislatívou.  
 
Hlavným predmetom činnosti Spoločnosti je obchodná činnosť 
s  poľnohospodárskymi strojmi a poľnohospodárstvo, spoločnosť sa ďalej zaoberá 
službami v poľnohospodárstve a stavebnou činnosťou. Hlavným predmetom činnosti 
väčšiny dcérskych spoločností je poľnohospodárstvo.  
 
Sídlo Spoločnosti: 
 
AGROTRADE GROUP spol. s r. o. 
Šafárikova 124 
048 01 Rožňava 
Slovenská republika 
 
Identifikačné číslo: 316 68 861 
Daňové identifikačné číslo: 2020474621 
 
AGROTRADE GROUP spol. s r. o. je materskou spoločnosťou skupiny 
AGROTRADE so sídlom na Slovensku. Dcérske spoločnosti sú AT ABOV, spol. s r. 
o., AT DUNAJ spol. s r. o., AT GEMER, spol. s r. o., AT TATRY, spol. s r. o.,  AT 
ZEMPLÍN spol. s r. o., AT NAWARO, spol. s r.o., AT AGROCES, spol. s r. o. a AT 
VITAL, spol. s r. o., AT AGROTURIEC, spol. s r.o.. 
 
Údaje v konsolidovanej účtovnej závierke sú vykázané v mene EURO. 
 
Táto konsolidovaná účtovná závierka bola zostavená ako riadna konsolidovaná 
účtovná závierka v súlade s § 22 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov. 
 
Túto konsolidovanú účtovnú závierku schválili a jej vydanie povolili konatelia 
Spoločnosti dňa 1. mája 2019. 
 
Táto konsolidovaná účtovná závierka je uložená v sídle Spoločnosti a v Registri 
účtovných závierok. 
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2 Východiská pre zostavenie ú čtovnej závierky 
 
V súlade so zmenami v Zákone o účtovníctve Spoločnosť s účinnosťou od 1. januára 
2005 zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku v súlade s Medzinárodnými 
štandardmi pre finančné vykazovanie („IFRS”), ktoré boli prijaté Európskou úniou 
(ďalej len EÚ). V súčasnosti vzhľadom k procesu prijímania IFRS EÚ, neexistujú 
žiadne rozdiely v IFRS účtovných zásadách aplikovanými Skupinou a IFRS prijatými 
EÚ. 
 
Pre účely uplatnenia princípu historických cien sa v tejto konsolidovanej účtovnej 
závierke predpokladá, že Spoločnosť vznikla dňa 17. marca 1993, s účtovnou 
hodnotou aktív a pasív stanovenou k tomuto dátumu, po úpravách, ktoré vyžadovalo 
uplatnenie IFRS. 
 
Účtovná závierka Skupiny bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej 
činnosti. 
 
Pri zostavovaní účtovnej závierky v súlade s IFRS je nevyhnutné použitie odhadov a 
predpokladov, ktoré ovplyvňujú sumy vykazované v účtovnej závierke a poznámkach 
k účtovnej závierke. Hoci sa tieto odhady opierajú o najlepšie vedomosti vedenia o 
súčasných udalostiach a činnostiach, skutočnosť sa môže od týchto odhadov líšiť. 
 
Účtovným obdobím je kalendárny rok. 
 
Konsolidovaná účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie 
bola schválená riadnym valným zhromaždením Spoločnosti, ktoré sa konalo dňa 14. 
mája 2018. 
 
Vyhlásenie o zhode 
 
Táto konsolidovaná účtovná závierka bola zostavená v súlade s Medzinárodnými 
štandardmi pre finančné vykazovanie („IFRS”) a všetkými platnými IFRS prijatými v 
rámci EÚ. IFRS zahŕňajú štandardy a interpretácie schválené Radou pre 
medzinárodné účtovné štandardy („IASB“) a Výborom pre interpretácie 
medzinárodného finančného vykazovania („IFRIC“). 
 
Zásady konsolidácie 
 
Dcérske spoločnosti 

 
Konsolidovaná účtovná závierka zahŕňa účtovnú závierku Spoločnosti a dcérskych 
spoločností, ktoré Spoločnosť kontroluje. Znakom kontroly je, že Skupina je 
vystavená alebo vlastní práva na premenlivé výstupy na základe jej angažovanosti v 
tejto spoločnosti a má schopnosť ovplyvňovať tieto výstupy uplatňovaním svojho 
vplyvu nad spoločnosťou. Vplyv nad spoločnosťou znamená vlastnenie existujúcich 
práv na riadenie dôležitých aktivít spoločnosti. Dôležité aktivity spoločnosti sú tie 
aktivity ktoré významne ovplyvňujú jej výstupy.  
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Akvizície spoločností sa účtujú použitím nákupnej metódy účtovania, oceňovaním 
majetku a záväzkov reálnou hodnotou pri ich akvizícii, pričom dátum akvizície sa 
stanoví na základe dátumu vysporiadania. Nekontrolné podiely sú ocenené vo výške 
ich podielu na reálnej hodnote čistých aktív. Výnosy a náklady spoločností 
obstaraných alebo predaných počas účtovného obdobia sú zahrnuté do 
konsolidovanej účtovnej závierky odo dňa akvizície, prípadne do dňa, kedy boli 
predané.  
 
Zostatky a transakcie v rámci Skupiny, vrátane ziskov v rámci Skupiny a 
nerealizovaných ziskov a strát, sú eliminované okrem prípadov, keď straty indikujú 
znehodnotenie majetku, ktorého sa týkajú. Pri zostavení konsolidovanej účtovnej 
závierky boli použité jednotné účtovné zásady pre podobné transakcie a iné udalosti 
za podobných okolností.  
 
Nekontrolné podiely predstavujú zisk/stratu a čisté aktíva, ktoré Skupina nevlastní a 
vykazujú sa samostatne v konsolidovanom výkaze finančnej pozície a zisku/strate za 
účtovné obdobie. Obstarania nekontrolných podielov sa účtujú ako transakcie vo 
vlastnom imaní. Akýkoľvek rozdiel medzi hodnotou o ktorú sa upraví výška 
nekontrolných podielov a hodnotou obstaranej investície sa zaúčtuje priamo do 
vlastného imania. 
 
Podiely v pridružených spoločnostiach 
 
Pridruženou spoločnosťou je subjekt, nad ktorým Skupina vykonáva podstatnú 
kontrolu prostredníctvom svojej účasti na rozhodnutiach týkajúcich sa finančnej a 
prevádzkovej politiky subjektu, ale nie je dcérskou spoločnosťou ani spoločným 
podnikom. 
 
Investície Skupiny do pridružených spoločností sa vykazujú v obstarávacej cene. 

 
Pri pridružených spoločnostiach sa posudzuje, či existujú objektívne náznaky 
zníženia hodnoty podielu. Ak takéto náznaky existujú, určí sa realizovateľná hodnota 
podielu, aby sa zistila strata zo zníženia hodnoty, ktorú je treba vykázať. Ak nastali 
straty v minulých rokoch, posúdia sa indikátory zníženia hodnoty za účelom 
stanovenia, či je možné takéto straty zrušiť. 
 
Zmeny účtovných zásad 
 
Účtovné zásady (politiky)  prijaté pri zostavení tejto konsolidovanej účtovnej závierky 
sú v  súlade s kritériami používanými pre zostavenie Skupinovej konsolidovanej účto
vnej závierky  k 31.12.2017.  
 
Skupina neprijala v predstihu žiadne iné vydané štandardy, interpretácie či dodatky, k
toré  ešte nenadobudli účinnosť. 
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Medzinárodné štandardy pre finančné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie sú 
zatiaľ účinné 
 
K dátumu schválenia tejto účtovnej závierky boli vydané, ale nie účinné, nasledovné 
štandardy a interpretácie: 
 

• IFRS 2 Platby na základe podielov – Dodatok upresňujúci klasifikáciu a 
oceňovanie platieb na základe podielov  

• IFRS 4 Poistné zmluvy – Dodatok týkajúci sa interakcií medzi IFRS 4 a IFRS 9  
• IFRS 7 Finančné nástroje: zverejňovanie - Dodatok vyžadujúci dodatočné 

zverejnenia k prvotnej aplikácii IFRS 9  
• IFRS 7 Finančné nástroje: zverejňovanie - Dodatok vyžadujúci dodatočné 

zverejnenia k zabezpečovaciemu účtovníctvu vzhľadom na aplikáciu IFRS 9  
• IFRS 9 Finančné nástroje: klasifikácia a oceňovanie  
• IFRS 15 Výnosy zo zmlúv so zákazníkmi  
• IAS 39 Finančné nástroje: vykazovanie a oceňovanie - Dodatok stanovujúci 

výnimky pri aplikácii IFRS 9 pre zabezpečovacie účtovníctvo  
• IAS 40 Investície do nehnuteľností – Dodatok upresňujúci presuny majetku z a 

do investícií do nehnuteľností  
• IFRIC 22 Transakcie v cudzích menách a vopred uhradené protiplnenie  
• Ročné vylepšenia IFRS (vydané v decembri 2016, účinné pre účtovné obdobia 

začínajúce 1. januára 2018)  
 

Zásadné dopady týchto zmien sú nasledovné: 
 
Manažment Materskej spoločnosti sa rozhodol neprijať tieto štandardy, revízie a 
interpretácie pred ich dňom, ku ktorému nadobúdajú účinnosť. Manažment Materskej 
spoločnosti v súčasnosti vykonáva analýzu aký vplyv budú mať vyššie spomenuté 
štandardy na konsolidovanú účtovnú závierku. 
 
IFRS 9 Finančné nástroje: klasifikácia a oceňovanie  
IFRS 9 nahrádza IAS 39 a redukuje kategórie finančných aktív na finančné aktíva 
oceňované v amortizovaných nákladoch a finančné aktíva oceňované reálnou 
hodnotou. Finančné nástroje sa klasifikujú pri ich prvotnom vykázaní na základe 
výsledkov testu biznis modelu a testu charakteristiky peňažných tokov. IFRS 9 
zahŕňa voľbu preceňovať finančné aktíva reálnou hodnotou cez zisk a stratu, pokiaľ 
takého oceňovanie významne znižuje nekonzistentnosť pri oceňovaní alebo 
prvotnom vykazovaní. Účtovná jednotka môže neodvolateľne určiť pri prvotnom 
vykázaní či bude oceňovať akciové nástroje, ktoré nie sú určené na obchodovanie 
reálnou hodnotou cez ostatný komplexný výsledok, pričom iba výnos z dividend sa 
bude vykazovať v zisku a strate. Štandard zavádza model „očakávaných úverových 
strát“ pre znehodnotenie finančných aktív. IFRS 9 zavádza nový model pre 
zabezpečovanie, ktorý je navrhnutý tak, aby bol lepšie zladený s tým, ako podniky 
riadia zabezpečenie rizík finančných a nefinančných expozícií.  
 
IFRS 15 Výnosy zo zmlúv so zákazníkmi  
IFRS 15 zavádza nový päťstupňový model, ktorý sa bude aplikovať na výnosy 
vyplývajúce zo zmlúv so zákazníkmi. V súlade s IFRS 15 sa výnosy vykazujú v 
hodnote, ktorá odráža odplatu, ktorej nárok účtovná jednotka očakáva výmenou za 
prevod tovarov a služieb zákazníkom. Princípy IFRS 15 poskytujú štruktúrovanejší 
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prístup k meraniu a vykazovaniu výnosov. Aplikácia tohto štandardu nemala 
významný dopad na účtovnú závierku Skupiny. 
 
Neočakáva sa, že by ostatné štandardy mohli mať významný dopad na účtovnú 
závierku Skupiny. 
 

3 Zhrnutie dôležitých ú čtovných zásad 
 
Mena prezentácií 
 
Na základe ekonomickej povahy zásadných udalostí a okolností bola za funkčnú 
menu materskej spoločnosti a menu prezentácie Skupiny stanovená EURO. 
 
Podnikové kombinácie 
 
Podnikové kombinácie sa vykazujú použitím akvizičnej metódy účtovania. Podľa tejto 
metódy sa klasifikuje všetok majetok a záväzky podľa zmluvných a ekonomických 
podmienok a vykáže sa identifikovateľný majetok (vrátane predtým nevykazovaného 
nehmotného majetku) a záväzky (vrátane podmienených záväzkov a bez budúcich 
reštrukturalizácií) obstaraného podniku v reálnej hodnote ku dňu akvizície. Náklady 
spojené s akvizíciou sa vykážu vo výkaze komplexného výsledku v čase ich vzniku. 
 
Pri postupnom získavaní kontroly v dcérskej spoločnosti sa k dátumu jej získania 
precenia na reálnu hodnotu všetky majetkové podiely, ktoré Skupina vlastnila v tejto 
spoločnosti pred získaním kontroly. Výsledný efekt z precenenia sa vykáže do 
zisku/straty za účtovné obdobie. 
 
Podmienené plnenie, ktoré má byť prevedené nadobúdateľom, sa vykáže v reálnej 
hodnote ku dňu akvizície. Náklady akvizície sa upravia o následné zmeny reálnej 
hodnoty podmieneného plnenia iba v prípade, že sa týkajú úpravy hodnoteného 
obdobia a vzniknú do 12 mesiacov od dátumu akvizície. Všetky ostatné zmeny v 
reálnych hodnotách podmieneného plnenia sa vykážu v zisku/strate za účtovné 
obdobie alebo ako zmeny ostatného komplexného výsledku. Zmeny v reálnych 
hodnotách podmieneného plnenia klasifikovaného ako vlastné imanie sa nevykážu. 
 
Rozdiel medzi obstarávacou cenou a hodnotou podielu Skupiny na reálnej hodnote 
čistých identifikovateľných aktív, záväzkov a podmienených záväzkov nadobúdanej 
spoločnosti obstaranej k dátumu výmennej transakcie je prvotne účtovaný ako 
goodwill. Ak poskytnuté plnenie je nižšie ako reálna hodnota čistých aktív 
nadobúdaného podniku, potom sa znova prehodnotia reálne hodnoty ako aj náklady 
podnikovej kombinácie. Ak rozdiel zostane aj po opätovnom prehodnotení, vykáže sa 
v zisku/strate za účtovné obdobie ako ostatný výnos. Po prvotnom zaúčtovaní sa 
goodwill oceňuje v obstarávacej cene zníženej o akumulované straty zo zníženia 
hodnoty. Pre účely testovania zníženia hodnoty sa goodwill obstaraný podnikovou 
kombináciou od dátumu obstarania alokuje na každú jednotku generujúcu peňažné 
prostriedky Skupiny, resp. skupinu jednotiek generujúcich peňažné prostriedky, pri 
ktorých sa predpokladá, že budú profitovať z kombinácie, a to bez ohľadu na to, či sú 
na tieto jednotky alebo skupiny jednotiek Skupiny alokované aj iné aktíva a pasíva. 
Každá jednotka alebo skupina jednotiek, na ktorú sa alokuje goodwill, predstavuje 
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najnižšiu úroveň v rámci Skupiny, na ktorej sa monitoruje goodwill pre účely 
interného riadenia výkonov, pričom takáto jednotka alebo skupina jednotiek nie je 
väčšia než segment, na základe ktorého Skupina vykazuje v súlade so štandardom 
IFRS 8 Prevádzkové segmenty. 
 
Ak goodwill tvorí súčasť jednotky generujúcej peňažné prostriedky (alebo skupiny 
jednotiek generujúcej peňažné prostriedky) a časť aktivít takejto jednotky (alebo 
skupiny jednotiek) sa vyraďuje, goodwill súvisiaci s časťou prevádzky na vyradenie 
sa zahrnie do účtovnej hodnoty prevádzky pri stanovovaní zisku, resp. straty z 
vyradenia. Goodwill vyradený za týchto okolností sa oceňuje na základe relatívnych 
hodnôt vyradenej aktivity a časti ponechanej jednotky generujúcej peňažné 
prostriedky. 
 
Pri predaji dcérskych spoločností sa rozdiel medzi predajnou cenou a čistou 
hodnotou majetku plus kumulatívne kurzové rozdiely a neamortizovaným goodwillom 
vykáže do zisku/straty za účtovné obdobie. 
 
Investície a ostatné finan čné aktíva 
 
Finančné aktíva v rozsahu pôsobnosti IAS 39 sú klasifikované ako finančné aktíva 
ocenené v reálnej hodnote so zmenami vykázanými do zisku alebo straty, úvery a 
pohľadávky, investície držané do splatnosti alebo finančné aktíva určené na predaj. 
Pri prvotnom vykázaní sa finančné aktíva ocenia v reálnej hodnote, ktorá je, s 
výnimkou finančných aktív ocenených v reálnej hodnote so zmenami vykázanými do 
zisku alebo straty, zvýšená o náklady priamo súvisiace s obstaraním finančného 
aktíva. Keď sa Skupina stane prvýkrát účastníkom zmluvy, skúma, či táto zmluva 
neobsahuje vložený derivát. Nákupy a predaje investícií sú vykázané ku dňu 
vysporiadania obchodu, ktorým je deň, kedy sa dané aktívum doručí protistrane. 
Skupina klasifikuje finančné aktíva v momente ich prvotného vykázania v závislosti 
od ich podstaty a účelu. Finančné aktíva zahŕňajú peniaze a krátkodobé vklady, 
pohľadávky z obchodného styku, pôžičky a ostatné pohľadávky, kótované a 
nekótované finančné nástroje a derivátové finančné nástroje. 
 
Finančné aktíva ocenené v reálnej hodnote so zmenami vykázanými do zisku alebo 
straty 
 
Finančné aktíva ocenené v reálnej hodnote so zmenami vykázanými do zisku alebo 
straty zahŕňajú finančné aktíva určené na obchodovanie a finančné aktíva, ktoré sú 
pri prvotnom vykázaní klasifikované ako finančné aktíva ocenené v reálnej hodnote 
so zmenami vykázanými do zisku alebo straty. 
Finančné aktíva sú klasifikované ako určené na obchodovanie v prípade, ak boli 
obstarané za účelom predaja v blízkej budúcnosti. Deriváty, vrátane odčlenených 
vložených derivátov, sú tiež klasifikované ako určené na obchodovanie, s výnimkou, 
ak sú označené ako efektívne 
zabezpečovacie (hedgingové) nástroje alebo spĺňajú definíciu zmluvy o finančnej 
záruke. Zisky alebo straty z investícií určených na obchodovanie sú účtované ako 
finančné výnosy alebo finančné náklady. 
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Finančné aktíva môžu byť pri prvotnom vykázaní klasifikované ako finančné aktíva 
ocenené v reálnej hodnote so zmenami vykázanými do zisku alebo straty, ak sú 
splnené nasledovné kritériá: (i) zatriedenie eliminuje alebo značne redukuje 
nekonzistentný prístup, ktorý by mohol inak vzniknúť z ocenenia aktív alebo 
vykázania ziskov alebo strát z nich na rozličnom základe; alebo (ii) aktíva sú časťou 
skupiny finančných aktív, ktoré sú riadené a ich výkonnosť vyhodnocovaná na báze 
reálnej hodnoty v súlade so zdokumentovanou stratégiou riadenia rizika, alebo (iii) 
finančné aktívum obsahuje vložený derivát, ktorý by bolo potrebné vykázať 
samostatne. Takéto finančné aktíva sú vykázané ako krátkodobé, s výnimkou takých 
nástrojov, ktoré nie sú splatné počas 12 mesiacov po konci účtovného obdobia a nie 
sú primárne držané za účelom obchodovania. V tomto prípade všetky platby takýchto 
nástrojov sú klasifikované ako dlhodobé. 
 
Investície držané do splatnosti 
 
Investície držané do splatnosti sú nederivátové finančné aktíva s pevne stanovenými 
alebo určiteľnými platbami, ktoré majú pevnú splatnosť a ktoré Skupina hodlá a je 
schopná držať až do splatnosti. Po prvotnom vykázaní sa investície držané do 
splatnosti oceňujú v amortizovaných nákladoch. Tieto náklady sú vypočítané ako 
hodnota, ktorou bolo finančné aktívum ocenené pri prvotnom zaúčtovaní, znížená o 
splátky istiny a zvýšená alebo znížená, s použitím metódy efektívnej úrokovej miery, 
o kumulatívnu amortizáciu rozdielu medzi prvotne vykázanou hodnotou a jej 
hodnotou pri splatnosti a ďalej znížená o opravnú položku. Táto kalkulácia zahŕňa 
všetky poplatky a úroky platené alebo prijaté medzi účastníkmi kontraktu, ktoré sú 
nedeliteľnou súčasťou efektívnej úrokovej miery, transakčné náklady a všetky prémie 
a diskonty. Zisky alebo straty sú vykázané v zisku/strate za účtovné obdobie v 
prípade, keď sú investície odúčtované alebo u nich dôjde k zníženiu hodnoty, ako aj 
počas procesu amortizácie. 
 
Úvery a pohľadávky 
 
Úvery a pohľadávky sú nederivátové finančné aktíva s pevne stanovenými alebo 
určiteľnými platbami, ktoré nie sú kótované na aktívnom trhu. Po prvotnom 
zaúčtovaní sa úvery a pohľadávky oceňujú v amortizovaných nákladoch s použitím 
metódy efektívnej úrokovej miery, znížených o opravnú položku. Amortizovaná 
hodnota sa vypočíta berúc do úvahy diskont a prémiu pri obstaraní, poplatky, ktoré 
sú neoddeliteľnou súčasťou efektívnej úrokovej miery a transakčné náklady. Zisky 
alebo straty sú vykázané v zisku/strate za účtovné obdobie v prípade, keď sú úvery a 
pohľadávky odúčtované alebo u nich dôjde k zníženiu hodnoty, ako aj počas procesu 
amortizácie. 
 
Finančné aktíva určené na predaj 
 
Finančné aktíva určené na predaj sú tie nederivátové finančné aktíva, ktoré sú 
klasifikované ako určené na predaj alebo ktoré nie sú klasifikované v žiadnej z troch 
predchádzajúcich kategórií. Po prvotnom zaúčtovaní sú finančné aktíva určené na 
predaj oceňované v reálnej hodnote, pričom nerealizované zisky alebo straty sa 
vykazujú v ostatnom komplexnom výsledku v položke rezerva z precenenia. V 
prípade, keď je takéto finančné aktívum odúčtované alebo sa identifikuje jeho 
znehodnotenie, kumulatívny zisk alebo strata, ktorá bola predtým vykázaná v 
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ostatnom komplexnom výsledku, sa vykáže v zisku/strate za účtovné obdobie. Po 
prvotnom vykázaní sú finančné aktíva určené na predaj oceňované na základe 
existujúcich trhových podmienok a zámeru manažmentu držať ich v predvídateľnom 
období. V zriedkavých prípadoch, keď sa tieto podmienky stanú nevhodnými, sa 
môže Skupina rozhodnúť reklasifikovať tieto finančné aktíva na úvery a pohľadávky 
alebo investície držané do splatnosti, pokiaľ je to v súlade s príslušnými IFRS. 
 
Reálna hodnota 
 
Pri investíciách aktívne obchodovaných na organizovaných finančných trhoch sa 
reálna hodnota k poslednému dňu účtovného obdobia stanovuje na základe 
kótovaných trhových cien ku koncu obchodného dňa bez zníženia o transakčné 
náklady. Pri investíciách, pri ktorých nie je k dispozícii kótovaná trhová cena, sa 
reálna hodnota stanovuje na základe aktuálnej trhovej hodnoty iného nástroja, ktorý 
je vo svojej podstate rovnaký, alebo sa vypočíta na základe očakávaných peňažných 
tokov čistých podkladových aktív investície.  
 
Klasifikácia a odú čtovanie finan čných nástrojov 

 
Finančné aktíva a finančné záväzky vykázané v konsolidovanom výkaze finančnej 
pozície zahŕňajú peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, obchodovateľné cenné 
papiere, pohľadávky a záväzky z obchodného styku, ostatné pohľadávky a záväzky, 
dlhodobé pohľadávky, úvery, pôžičky, investície a pohľadávky a záväzky z dlhopisov.  
 
Účtovné postupy pri vykazovaní a oceňovaní týchto položiek sú uvedené v 
príslušných účtovných postupoch v tejto poznámke. Finančné nástroje (vrátane 
zložených finančných nástrojov) sú klasifikované ako aktíva, záväzky alebo vlastné 
imanie v súlade s obsahom zmluvnej dohody. Úroky, dividendy, zisky a straty 
súvisiace s finančným nástrojom klasifikovaným ako záväzok sa účtujú ako náklady 
alebo výnosy, podľa toho, ako vznikli. Čiastky vyplatené držiteľom finančných 
nástrojov klasifikovaných ako vlastné imanie sa účtujú priamo do vlastného imania. V 
prípade zložených finančných nástrojov je komponent záväzku oceňovaný skôr, 
pričom komponent vlastného imania je stanovený ako zostatková hodnota. Finančné 
nástroje sú započítané v prípade, že Skupina má právne vynútiteľné právo ich 
kompenzovať a zamýšľa zároveň realizovať aktívum a vyrovnať záväzok alebo obe 
vzájomne započítať. Odúčtovanie finančného aktíva sa uskutoční, ak Skupina už 
nekontroluje zmluvné práva, ktoré zahŕňajú finančné aktívum, k čomu väčšinou 
dochádza, keď je daný nástroj predaný, alebo ak všetky peňažné toky, ktoré možno 
pripísať danému nástroju, sú prevedené na nezávislú tretiu osobu. V prípade, že 
Skupina neprevedie, ani si neponechá všetky riziká a úžitky finančného aktíva a 
ponechá si kontrolu nad prevedeným aktívom, Skupina vykáže ponechanú časť 
aktíva a zároveň vykáže záväzok vo výške predpokladanej platby. Finančný záväzok 
je odúčtovaný vtedy, ak povinnosť vyplývajúca zo záväzku je splnená, zrušená alebo 
skončí jej platnosť. 
 
Zníženie hodnoty finan čných aktív 
 
Skupina ku koncu každého účtovného obdobia skúma, či nedošlo k znehodnoteniu 
finančných aktív alebo skupiny finančných aktív. Straty zo znehodnotenia finančných 
aktív alebo skupiny finančných aktív sú vykázané iba v tom prípade, ak existuje 
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objektívny dôkaz znehodnotenia na základe stratovej udalosti a táto stratová udalosť 
významne ovplyvňuje odhadované budúce peňažné toky týchto finančných aktív 
alebo skupiny finančných aktív. 
 
Aktíva oceňované v amortizovaných nákladoch  
 
Ak existujú objektívne dôkazy, že úvery a pohľadávky oceňované v amortizovaných 
nákladoch boli znehodnotené, výška straty zo zníženia hodnoty je určená ako rozdiel 
medzi ich účtovnou hodnotou a súčasnou hodnotou odhadovaných budúcich 
peňažných tokov (s výnimkou budúcich očakávaných kreditných strát) odúročených 
pôvodnou efektívnou úrokovou sadzbou pre dané finančné aktívum (t.j. efektívnou 
úrokovou sadzbou použitou pri prvotnom vykázaní). Účtovná hodnota aktíva sa zníži 
použitím účtu opravných položiek a zníženie hodnoty sa účtuje do zisku/straty za 
účtovné obdobie. 
 
Skupina najskôr zváži individuálne pre významné položky finančných aktív, či 
existujú objektívne dôkazy zníženia hodnoty, a následne individuálne alebo ako celok 
pre finančné aktíva, ktoré nie sú jednotlivo významné. V prípade, ak na základe 
zváženia Skupina dospeje k názoru, že neexistuje dôkaz o znížení hodnoty 
finančných aktív, či už významného alebo nevýznamného, finančné aktívum je 
zahrnuté do skupiny finančných aktív s podobným rizikom, ktorá je súhrnne ako celok 
posudzovaná kvôli zníženiu hodnoty. Aktíva, ktoré boli individuálne posudzované 
kvôli zníženiu hodnoty a ku ktorým bola vykázaná strata zo zníženia hodnoty, sa 
nezahŕňajú do posudzovania zníženia hodnoty ako celku. 
 
Ak sa v nasledujúcom období zníži hodnota straty zo znehodnotenia a tento pokles 
môže byť objektívne spätý s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní straty zo zníženia 
hodnoty, straty zo zníženia hodnoty zaúčtované v predchádzajúcich obdobiach sa 
zúčtujú použitím účtu opravných položiek. Každé následné zúčtovanie straty zo 
zníženia hodnoty je vykázané v zisku/strate za účtovné obdobie do tej miery, aby 
účtovná hodnota aktíva neprevýšila amortizovanú hodnotu ku dňu zúčtovania. 
 
Úvery a pohľadávky sa odpíšu spolu s prislúchajúcou opravnou položkou v prípade, 
že neexistuje reálny predpoklad ich budúcej návratnosti a všetko zabezpečenie už 
bolo speňažené alebo prevedené na Skupinu. Ak v budúcnosti dôjde k príjmom 
vzťahujúcim sa na odpísané položky, vykážu sa v zisku/strate za účtovné obdobie. 
 
Finančné aktíva určené na predaj 
 
Ak je finančné aktívum určené na predaj znehodnotené, preúčtuje sa hodnota, 
predstavujúca rozdiel medzi jeho obstarávacou cenou (po odpočítaní akýchkoľvek 
splátok istiny a amortizácie) a jeho súčasnou reálnou hodnotou zníženou o 
predchádzajúce straty zo zníženia hodnoty zaúčtované do zisku/straty za účtovné 
obdobie, z ostatného komplexného výsledku do zisku/straty za účtovné obdobie. 
Straty zo zníženia hodnoty vytvorené k nástrojom vlastného imania, ktoré sú 
klasifikované ako určené na predaj, sa spätne neodúčtovávajú; zvýšenie ich reálnej 
hodnoty po vykázaní znehodnotenia sa vykazuje priamo v ostatnom komplexnom 
výsledku. Zrušenie straty zo zníženia hodnoty dlhových nástrojov klasifikovaných ako 
určených na predaj sa zaúčtuje do zisku/straty za účtovné obdobie, ak sa zvýšenie 
reálnej hodnoty takéhoto nástroja môže objektívne prisúdiť udalosti, ktorá nastala po 
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tom, ako bola strata zo zníženia hodnoty zaúčtovaná do zisku/straty za účtovné 
obdobie. 
 
Peniaze a peňažné ekvivalenty 
 
Peňažné prostriedky zahŕňajú hotovosť a bankové účty. Peňažné ekvivalenty sú 
krátkodobé vysoko likvidné investície ľahko zameniteľné za hotovosť so zostatkovou 
dobou splatnosti menej ako 3 mesiace od dátumu obstarania, pri ktorých existuje len 
nepatrné riziko, že dôjde k zmene ich hodnoty. 
 
Pohľadávky z obchodného styku a ostatné poh ľadávky 
 
Pohľadávky sa po prvotnom vykázaní oceňujú v amortizovaných nákladoch použitím 
metódy efektívnej úrokovej miery, znížených o opravnú položku na pochybné 
pohľadávky. Opravná položka sa účtuje do zisku/straty za účtovné obdobie, ak 
existuje objektívny dôkaz (napr. pravdepodobnosť nesolventnosti alebo významné 
finančné ťažkosti dlžníka), že Skupina nebude schopná zinkasovať všetky dlžné 
čiastky v súlade s pôvodnými podmienkami faktúry. Znehodnotené dlžné čiastky sú 
odpísané, ak sa považujú za nevymožiteľné. 
 
Pohľadávky z obchodného styku sú klasifikované ako obežné aktíva, pokiaľ sa 
očakáva, že budú zinkasované v rámci bežného obchodného cyklu, ktorým je 
obdobie rovné alebo kratšie ako 1 rok. V opačnom prípade sú vykazované ako 
dlhodobé aktíva. 
 
Zásoby 
 
Zásoby, vrátane nedokončenej výroby, sú vykázané v obstarávacej cene alebo v 
čistej realizovateľnej hodnote, podľa toho, ktorá je nižšia, po premietnutí zníženia 
hodnoty na pomalyobrátkové a zastarané položky. Čistá realizovateľná hodnota je 
predajná cena v bežnom obchodnom styku znížená o náklady na predaj. Cena 
nakupovaného tovaru, vrátane zásob ropy, sa stanoví predovšetkým na základe 
metódy FIFO. Obstarávacia cena vlastných vyrábaných zásob zahŕňa priamy 
materiál, priame mzdy a príslušnú časť režijných nákladov na výrobu, vrátane 
licenčných poplatkov, ale bez nákladov na úvery a pôžičky. Nerealizovateľné zásoby 
sa odpisujú v plnej výške.  
 
 
Dlhodobý hmotný majetok 
 
Dlhodobý hmotný majetok sa vykazuje v historickej obstarávacej cene zníženej o 
oprávky a akumulovanú stratu zo zníženia hodnoty. Pri predaji alebo vyradení 
majetku sa obstarávacia cena a oprávky odúčtujú a zisk alebo strata vyplývajúca z 
predaja alebo vyradenia sa vykáže v zisku/strate za účtovné obdobie. 
 
 
Počiatočná obstarávacia cena dlhodobého hmotného majetku zahŕňa nákupnú cenu 
vrátane dovozného cla a nevratných daní a všetky priamo pripočítateľné náklady 
spojené s uvedením majetku do prevádzkyschopného stavu a na miesto, na ktorom 
sa bude používať, ako napr. náklady na úvery a pôžičky. Odhadované náklady na 
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vyradenie z prevádzky a rekultiváciu sa aktivujú pri počiatočnom vykázaní alebo 
vtedy, keď sa rozhodne o vyradení z prevádzky. Zmeny v odhadoch upravujú 
účtovnú hodnotu dlhodobého hmotného majetku. Výdavky vzniknuté po tom, ako bol 
dlhodobý hmotný majetok uvedený do prevádzky, napr. na opravy, údržbu a režijné 
náklady (okrem nákladov na pravidelnú údržbu a nákladov na revíziu), sa bežne 
účtujú do zisku/straty v období, v ktorom náklady vznikli. Náklady na pravidelnú 
údržbu a revíziu sa aktivujú ako samostatný komponent súvisiaceho majetku. 
 
Nedokončené investície predstavujú dlhodobý hmotný majetok a vykazujú sa v 
obstarávacej cene. Táto zahŕňa náklady na dlhodobý hmotný majetok a iné priame 
náklady. Nedokončené investície sa neodpisujú, až kým príslušný majetok nie je 
pripravený na použitie. 
 
Pozemky sú vykázané v reálnej hodnote.  
 
Nehmotný majetok 
 
Nehmotný majetok obstaraný samostatne sa vykazuje v obstarávacej cene a 
obstaraný v rámci obchodnej akvizície v reálnej hodnote k dátumu akvizície. 
Nehmotný majetok sa vykazuje v prípade pravdepodobnosti, že Skupine budú v 
budúcnosti plynúť ekonomické úžitky, ktoré možno pripísať práve danému majetku a 
obstarávacia cena tohto majetku sa zároveň dá spoľahlivo stanoviť. 
 
Pri prvotnom vykázaní sa na skupinu nehmotného majetku aplikuje nákladový model. 
Odhadovaná doba životnosti tohto nehmotného majetku je buď konečná alebo 
neobmedzená. Majetok s konečnou dobou životnosti je odpisovaný rovnomerne 
počas odhadovanej doby jeho životnosti. Doba a metóda odpisovania sa preverujú 
raz ročne, vždy na konci účtovného obdobia. Nehmotný majetok, s výnimkou 
nákladov na vývoj, vytvorený vlastnou činnosťou, sa neaktivuje a výdavky sa účtujú 
oproti ziskom v roku, v ktorom vznikli. Nehmotný majetok sa ročne testuje na 
zníženie hodnoty, a to buď samostatne alebo na úrovni jednotky generujúcej 
peňažné prostriedky. Doba životnosti sa taktiež skúma raz ročne, úpravy sa v 
prípade potreby vykonajú prospektívne. 
 
Odpisy a amortizácia 
 

Každá zložka dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sa odpisuje rovnomerne 
počas jej predpokladanej doby ekonomickej životnosti. Obvyklé doby životnosti pre 
rôzne typy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sú nasledovné: 
 

  Roky 
Budovy       12 - 40 
Stroje a zariadenia          8 - 12 
Ostatný dlhodobý majetok        4 - 8 
 
Prenajatý majetok sa odpisuje rovnomerne počas doby životnosti majetku. 
 
Doba životnosti a odpisové metódy sa preverujú minimálne raz ročne s cieľom 
zabezpečiť konzistentnosť metódy a doby odpisovania s očakávaným prílivom 
ekonomických úžitkov z dlhodobého nehmotného a hmotného majetku. 
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Zníženie hodnoty majetku 
 
Pri dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku sa posúdi, či došlo k zníženiu 
hodnoty majetku, ak je posúdenie na ročnej báze vyžadované alebo ak udalosti 
alebo zmeny okolností indikujú, že účtovná hodnota majetku nie je návratná. Strata 
zo zníženia hodnoty majetku sa vykazuje v zisku/strate za účtovné obdobie vo výške, 
o ktorú účtovná hodnota majetku alebo jednotky generujúcej peňažné prostriedky 
prevyšuje ich realizovateľnú hodnotu, ktorou je buď čistá predajná cena majetku 
alebo jeho hodnota z používania podľa toho, ktorá je vyššia. Čistá predajná cena je 
čiastka získateľná z predaja majetku za obvyklé ceny, kým hodnota z používania je 
súčasná hodnota odhadovaných čistých budúcich peňažných tokov zo stáleho 
používania majetku a z jeho vyradenia na konci jeho životnosti. Pre jednotlivé 
položky majetku sa robí odhad ich realizovateľnej hodnoty alebo, ak to nie je možné, 
robí sa pre jednotku generujúcu peňažné prostriedky. Ku koncu každého účtovného 
obdobia Skupina overuje, či neexistuje indikátor zníženia alebo pominutia dovtedy 
vykázaného znehodnotenia. Už vykázané znehodnotenie sa môže odúčtovať iba v 
prípade zmeny v predpokladoch, za akých bolo vytvorené. Odúčtovanie je limitované 
tak, aby zostatková hodnota aktíva neprekročila jeho spätne získateľnú hodnotu, ani 
zostatkovú hodnotu po odpisoch, ktoré by sa účtovali, ak by v predchádzajúcich 
rokoch na aktíve nebolo vykázané znehodnotenie. 
 
Zníženie hodnoty goodwillu sa posudzuje na ročnej báze alebo častejšie vtedy, ak 
udalosti alebo zmeny okolností naznačujú, že účtovná hodnota môže byť znížená. 
Zníženie hodnoty sa pri goodwille určí tak, že sa posúdi realizovateľná hodnota 
jednotky generujúcej peňažné prostriedky (alebo skupiny jednotiek generujúcich 
peňažné prostriedky), na ktorú sa goodwill vzťahuje. Ak je realizovateľná hodnota 
takejto jednotky generujúcej peňažné prostriedky (alebo skupiny jednotiek 
generujúcich peňažné prostriedky) nižšia ako účtovná hodnota jednotky generujúcej 
peňažné prostriedky (alebo skupiny jednotiek generujúcich peňažné prostriedky), na 
ktorú bol alokovaný goodwill, zaúčtuje sa strata zo zníženia hodnoty. Straty zo 
zníženia hodnoty súvisiace s goodwillom nie je možné v budúcich obdobiach zrušiť. 
Testy na zníženie hodnoty goodwillu vykonáva Skupina každoročne k 31. decembru. 
 
Úvery a pôži čky 
 
Všetky úvery a pôžičky sa prvotne vykazujú v reálnej hodnote prijatého protiplnenia 
po odpočítaní nákladov spojených so získanou pôžičkou. Po prvotnom vykázaní sa 
vykazujú v amortizovanej zostatkovej cene použitím metódy efektívnej úrokovej 
miery. Amortizovaná zostatková cena sa vypočíta tak, že sa zohľadnia všetky 
náklady a diskonty alebo prémie pri vysporiadaní. Zisky a straty sa vykazujú netto v 
zisku/strate za účtovné obdobie pri odúčtovaní záväzkov, ako aj počas amortizácie, 
okrem prípadov, keď sa náklady na úvery a pôžičky aktivujú. 
 
Rezervy na záväzky a poplatky 
 
Rezervy sú vykázané vtedy, ak má Skupina súčasnú povinnosť (zákonnú alebo 
mimozmluvnú) v dôsledku minulej udalosti, vyrovnaním ktorej sa očakáva 
pravdepodobný (skôr áno ako nie) úbytok podnikových zdrojov predstavujúcich 
ekonomické úžitky, pričom výšku uvedenej povinnosti možno spoľahlivo odhadnúť. 
Keď Skupina očakáva prijatie náhrady k celej výške rezervy, alebo jej časti; náhrada 
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sa vykáže iba v prípade, ak je jej prijatie isté. Rezervy sa prehodnocujú ku koncu 
každého účtovného obdobia a ich výška sa upravuje tak, aby odrážala aktuálny 
najlepší odhad. Výška rezervy predstavuje súčasnú hodnotu výdavkov, ktoré 
zohľadňujú existujúce riziká a ktoré bude pravdepodobne treba vynaložiť na 
vyrovnanie daného záväzku. Tieto výdavky sú stanovené použitím odhadovanej 
bezrizikovej úrokovej sadzby ako diskontnej sadzby. Tam, kde sa používa 
diskontovanie, účtovná hodnota rezervy sa zvyšuje v každom období, aby sa 
zohľadnilo rozloženie diskontu z časového hľadiska. Tento nárast je zaúčtovaný ako 
úrokový náklad. 
 
Lízing 
 
Určenie, či zmluva obsahuje prvky lízingu alebo je lízingom, závisí od podstaty 
zmluvy pri jej uzatvorení. Zmluva je považovaná za zmluvu, ktorá obsahuje prvky 
lízingu a je podľa toho zaúčtovaná, ak jej splnenie závisí od použitia špecifického 
aktíva alebo prevodu práva používať aktívum. 
 
Majetok obstaraný formou finančného lízingu, pri ktorom sa na Skupinu prenášajú v 
podstate všetky výhody a riziká charakteristické pre vlastníctvo prenajatého majetku, 
sa na začiatku nájomného vzťahu aktivuje v jeho reálnej hodnote alebo v súčasnej 
hodnote minimálnych lízingových splátok, podľa toho, ktorá z týchto dvoch hodnôt je 
nižšia. Každá lízingová splátka je rozdelená na finančnú zložku a splátku istiny tak, 
aby sa dosiahla konštantná úroková miera uplatnená na neuhradenú časť záväzku z 
lízingu. Finančná zložka sa účtuje priamo do nákladov. Aktivovaný prenajatý majetok 
sa odpisuje počas odhadovanej doby životnosti majetku alebo počas doby lízingu, 
podľa toho, ktorá z nich je kratšia. Prenájom, pri ktorom podstatnú časť rizík a výhod 
charakteristických pre vlastníctvo majetku znáša prenajímateľ, sa klasifikuje ako 
operatívny lízing. Platby realizované za operatívny lízing sa vykazujú ako náklad 
rovnomerne počas doby trvania lízingu. 
 
Štátne dotácie 
 
Štátne dotácie sa vykazujú v reálnej hodnote, ak existuje primerané uistenie o prijatí 
dotácie a splnení všetkých podmienok spojených s prijatím dotácie. Ak sa dotácia 
vzťahuje na úhradu nákladov, vykazuje sa ako výnos počas doby potrebnej na 
systematické kompenzovanie dotácie s nákladmi, na ktorých úhradu je dotácia 
určená. Ak sa dotácia vzťahuje na obstaranie dlhodobého majetku, reálna hodnota 
dotácie sa účtuje do výnosov budúcich období a rovnomerne sa zúčtováva do 
zisku/straty počas odhadovanej životnosti príslušného 
majetku. 
 
Nerozdelený zisk 
 
Nerozdelený zisk vykázaný v konsolidovanej účtovnej závierke nepredstavuje zdroje 
určené na výplatu dividend. Zdroje určené na výplatu dividend sa určujú na základe 
individuálnej účtovnej závierky Spoločnosti. 
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Rezervy z precenenia 
 
Medzi jednotlivým členmi skupiny bol predávaný dlhodobý majetok, ktorý bol s časti 
alebo úplne odpísaný. Predaje majetku boli realizované v trhových cenách. Rezerva 
z precenenia vznikla z uvedeného dôvodu.   
 
Pozemky sú vykázané v reálnej hodnote.  
 
Dividendy 
 
Dividendy sa účtujú v období, v ktorom ich schválilo valné zhromaždenie. 
 
Vykazovanie výnosov 
 
Výnosy sa vykazujú, ak je pravdepodobné, že do spoločnosti budú plynúť 
ekonomické úžitky spojené s transakciou a výška výnosu sa dá spoľahlivo určiť. 
Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, spotrebnej dane a zľavy, 
po dodaní tovaru alebo poskytnutí služby a po prevode rizík a výhod. Úroky sa 
vykazujú proporcionálne zohľadňujúc efektívny výnos z príslušného majetku. Splatné 
dividendy sa vykazujú v čase, keď akcionárom vznikne právo na ich vyplatenie. 
Zmeny reálnej hodnoty derivátov, o ktorých sa neúčtuje ako o zabezpečovacích 
derivátoch, sú zaúčtované do zisku/straty v období, v ktorom nastala zmena. 
 
Náklady na prijaté úvery a pôži čky 
 
Náklady na prijaté pôžičky a úvery tvoria nákladové úroky a ostatné náklady spojené 
s cudzími zdrojmi, vrátane kurzových rozdielov z úverov a pôžičiek v cudzej mene, 
použitých na financovanie týchto projektov v rozsahu, v akom sa považujú za úpravu 
úrokových nákladov. 
 
Daň z príjmov 
 
Daň z príjmov pozostáva zo splatnej dane a odloženej dane. Splatná daň z príjmov 
sa zakladá na zdaniteľnom zisku účtovného obdobia. Zdaniteľný zisk sa líši od zisku 
pred zdanením vykázaného v konsolidovanom výkaze komplexného výsledku o 
položky výnosov alebo nákladov, ktoré nie sú nikdy zdanené alebo odpočítateľné, 
alebo sú zdaniteľné alebo odpočítateľné v iných obdobiach. 
 
Na výpočet odloženej dane sa používa záväzková metóda. Odložené dane z príjmov 
odzrkadľujú čisté daňové dopady dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou 
majetku a záväzkov vykázanou pre účely finančného vykazovania a hodnotami 
použitými pre daňové účely. Odložené daňové pohľadávky a záväzky sa oceňujú 
daňovými sadzbami, ktoré by sa mali uplatniť na zdaniteľný príjem v rokoch, v 
ktorých sa očakáva, že sa tieto dočasné rozdiely budú realizovať. Ocenenie 
odložených daňových záväzkov a odložených daňových pohľadávok odráža daňové 
dôsledky, ktoré by vyplynuli zo spôsobu realizácie alebo vyrovnania účtovnej hodnoty 
majetku a záväzkov, ktorý Skupina očakáva ku koncu účtovného obdobia. 
 
Odložené daňové pohľadávky sa vykazujú pri všetkých odpočítateľných dočasných 
rozdieloch, umoriteľných a nevyužitých daňových zápočtoch a daňových stratách 
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vtedy, keď je pravdepodobné, že sa vytvorí dostatočný zdaniteľný zisk, voči ktorému 
sa odložené daňové pohľadávky budú dať umoriť, okrem situácie, 

• ak odložená daňová pohľadávka vzťahujúca sa k dočasným rozdielom, ktoré 
vzniknú pri prvotnom vykázaní pohľadávky, alebo záväzku v transakcii, ktorá 
nie je podnikovou kombináciou a v čase priebehu transakcie neovplyvňuje ani 
účtovný ani daňový zisk, alebo stratu a 

• s ohľadom na odloženú daň z príjmov vyplývajúcich z dočasných rozdielov 
súvisiacich s podielmi v dcérskych spoločnostiach, v spoločných podnikoch a 
v pridružených spoločnostiach, Skupina vykáže odloženú daňovú pohľadávku 
iba v rozsahu, v rámci ktorého je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely 
budú vyrovnané v blízkej budúcnosti. 

Odložené daňové záväzky sa vykazujú pri všetkých zdaniteľných dočasných 
rozdieloch, okrem: 

• odloženého daňového záväzku vyplývajúceho z prvotného vykázania 
goodwillu, alebo aktíva, alebo pohľadávky v transakcii, ktorá nie je podnikovou 
kombináciou a v čase priebehu transakcie neovplyvňuje ani účtovný ani 
daňový zisk alebo stratu a 

• odloženej dane z príjmov vyplývajúcej z dočasných rozdielov súvisiacich s 
podielmi v dcérskych spoločnostiach, v spoločných podnikoch a v 
pridružených spoločnostiach, ak je Skupina schopná ovplyvniť vyrovnanie 
týchto dočasných rozdielov a zároveň je pravdepodobné, že tieto dočasné 
rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti. 

 
Skupina ku koncu každého účtovného obdobia prehodnocuje nezaúčtované 
odložené daňové pohľadávky a účtovnú hodnotu odložených daňových pohľadávok. 
Skupina vykazuje predtým nezaúčtovanú odloženú daňovú pohľadávku v rozsahu, v 
akom je pravdepodobné, že budúci zdaniteľný zisk umožní, aby sa odložená daňová 
pohľadávka realizovala. Skupina naopak znižuje účtovnú hodnotu odloženej daňovej 
pohľadávky vtedy, ak už nie je pravdepodobné, že sa vytvorí dostatočný zdaniteľný 
zisk, ktorý umožní umoriť časť alebo celú odloženú daňovú pohľadávku. 
 
Splatná a odložená daň sa účtuje priamo do vlastného imania, ak sa daň týka 
položiek, ktoré sa účtujú v rovnakom alebo inom období priamo do vlastného imania, 
vrátane úpravy počiatočného stavu rezerv, vyplývajúcej zo zmeny účtovných zásad, 
ktoré sa uplatňujú retrospektívne. 
 
Odložené daňové aktíva a záväzky sú započítané v prípade, že existuje právne 
vynútiteľné právo kompenzovať splatné daňové aktíva so splatnými daňovými 
záväzkami, ktoré sa týkajú splatných daní prislúchajúcich rovnakej daňovej autorite, 
pričom Skupina zamýšľa vyrovnať splatné daňové aktívum a záväzok na čistej báze. 
 
Transakcie v cudzích menách 
 
Transakcie v cudzích menách sa účtujú v mene prezentácie, pričom pri čiastke v 
cudzej mene sa použije výmenný kurz medzi menou prezentácie a cudzou menou 
platný v deň uskutočnenia transakcie. Kurzové rozdiely zo zúčtovania peňažných 
položiek kurzom, ktorý sa líši od kurzu, v ktorom boli prvotne zaúčtované, sa 
vykazujú v zisku/strate v období, v ktorom vznikli. Peňažné aktíva a záväzky 
vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú do funkčnej meny kurzom platným v 
posledný deň účtovného obdobia. Položky ocenené v reálnej hodnote a vyjadrené v 
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cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným v deň stanovenia ich reálnej hodnoty. 
Kurzové rozdiely ako z obchodných pohľadávok a záväzkov, tak aj z pôžičiek sú 
zaúčtované ako finančný výnos alebo náklad. 
 
 
Zverejňovanie pod ľa segmentov 
 
Na účely riadenia je Skupina rozdelená do prevádzkových segmentov: predaj tovaru 
a predaj vlastných výrobkov a služieb. Tieto segmenty tvoria základ, na ktorom 
Skupina zverejňuje informácie o primárnom segmente. Geografické segmenty 
poskytujú produkty alebo služby v rámci konkrétneho ekonomického prostredia, ktoré 
je vystavené iným rizikám a generuje iné výnosy ako zložky pôsobiace v iných 
ekonomických prostrediach. 
 
 
Podmienené záväzky 
 
Podmienené aktíva sa nevykazujú v konsolidovanej účtovnej závierke, avšak 
zverejňujú sa v poznámkach ku konsolidovanej účtovnej závierke, ak je 
pravdepodobné, že z nich budú plynúť ekonomické úžitky. Podmienené záväzky sa 
nevykazujú v konsolidovanej účtovnej závierke, pokiaľ neboli obstarané v rámci 
podnikovej kombinácie. V poznámkach ku konsolidovanej účtovnej závierke sa 
zverejňujú len vtedy, ak možnosť úbytku zdrojov predstavujúcich ekonomické úžitky 
nie je vzdialená. 
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4 Významné ú čtovné posúdenia a odhady 
 
Dôležité posúdenia pri uplat ňovaní ú čtovných zásad 
 
Pri uplatňovaní účtovných zásad uvedených vyššie, vedenie Skupiny urobilo určité 
závery s významným dopadom na čiastky vykázané v účtovnej závierke (okrem tých, 
ktoré podliehajú odhadom spomenutým nižšie). Podrobnejší popis takýchto posúdení 
je uvedený v príslušných poznámkach, avšak najdôležitejšie z nich zahŕňajú: 
 
Výsledky niektorých súdnych sporov a správnych konaní 
 
Skupina je účastníkom niekoľkých súdnych konaní a občianskoprávnych sporov 
vzniknutých počas bežnej činnosti Skupiny. Vedenie Spoločnosti sa ohľadom 
výsledku týchto konaní spolieha na vlastný úsudok a na pravidelnej báze vytvára 
rezervy. 
 
Zdroje neistoty pri odhadoch 
 
Zostavenie účtovnej závierky v súlade s IFRS si vyžaduje použitie odhadov a 
predpokladov, ktoré majú dopad na čiastky vykazované v účtovnej závierke a v 
poznámkach k účtovnej závierke. Hoci tieto odhady sú založené na základe 
najlepších znalostí vedenia o aktuálnych udalostiach a postupoch, skutočné výsledky 
sa môžu od týchto odhadov líšiť. Podrobnejší popis odhadov je uvedený 
v príslušných poznámkach, avšak najvýznamnejšie odhady zahŕňajú: 
 
Zníženie hodnoty dlhodobého majetku 
 
Na výpočet zníženia hodnoty je nutné uskutočniť odhad úžitkovej hodnoty jednotky 
generujúcej peňažné prostriedky. Takáto hodnota sa určí na základe diskontovaných 
odhadovaných peňažných tokov. 
Najvýznamnejšími premennými pri stanovení peňažných tokov sú diskontná sadzba, 
zostatková hodnota a obdobie, na ktoré sa vykonávajú projekcie peňažných tokov. 
Rovnako dôležité sú aj predpoklady a odhady peňažných príjmov a výdavkov. 
Zníženie hodnoty, ako aj spätné zúčtovanie zníženia hodnoty, sa účtuje do výkazu 
ziskov a strát.  
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5 Vykazovanie pod ľa segmentov 
 

za 12 mesiacov roka 2017 Tovar Služby Výroba Spolu 
Výnosy od externých 
zákazníkov 33 804 242 3 359 425 12 179 464 49 343 131 
Výnosy segmentu 33 804 242 3 359 425 12 179 464 49 343 131 

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 4 259 271 

za 12 mesiacov roka 2018 Tovar Služby Výroba Spolu 
Výnosy od externých 
zákazníkov 29 385 275 3 231 054 13 180 897 45 797 226 
Výnosy segmentu 29 385 275 3 231 054 13 180 897 45 797 226 

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 846 168 

6 Nehmotný majetok 
 

Softvér 
Neukončené  

investície Goodwill Spolu 
Stav k 1.1.2017         
Obstarávacia cena 38 383 40 956 337 499 378 455 
Oprávky a zníženie hodnoty 38 383 0 
Účtovná hodnota 0 40 956 337 499 378 455 

Obdobie kon čiace 31.12.2017 
 Počiatočná účtovná hodnota 0 40 956 337 499 378 455 

- prírastky 185 200 144 244 329 444 
- odpisy 13 195 13 195 
- úbytky 185 200 135 763 320 963 
Konečná účtovná hodnota 172 005 0 201 736 373 741 

Stav k 31.12.2017 
 Obstarávacia cena 223 583 0 201 736 707 899 

Oprávky a zníženie hodnoty 51 578 0 334 158 
Účtovná hodnota 172 005 0 201 736 373 741 

Obdobie kon čiace 31.12.2018 
 Počiatočná účtovná hodnota 172 005 0 201 736 373 741 

- prírastky 6 348 22 980 29 329 
- odpisy 23 151 0 
- úbytky 6 348 6 348 
Konečná účtovná hodnota 155 202 16 632 201 736 396 721 

Stav k 31.12.2018 
 Obstarávacia cena 229 931 16 632 201 736 448 299 

Oprávky a zníženie hodnoty 74 729 74 729 
Účtovná hodnota 155 202 16 632 201 736 373 570 
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Za rok končiaci 31. decembra 2018: 
 

• Softvér sa odpisuje rovnomerne počas jeho ekonomickej životnosti. 
• Goodwill vznikol pri akvizícii spoločnosti AT ZEMPLÍN spol. s r. o., AT 

AGROTURIEC, spol. s r. o. a   AT  NAWARO, spol. s r. o.. K 31.12.2018 sa 
preverila spätne získateľná hodnota príslušnej jednotky vytvárajúcej peňažné 
prostriedky. 

• Úbytok goodwillu predstavuje predaj podielu v AT BABKA, spol. s r.o. 
• Skupina nemá žiadny iný nehmotný majetok s neurčitou dobou životnosti. 

 

7 Dlhodobý hmotný majetok 
 

Pozemky, 
budovy  
a stavby 

Stroje a  
zariadenia 

Nedokončené  
investície Ostatné Spolu 

Stav k 1.1.2017 
 Zostatková hodnota 23 809 716 11 120 506 1 018 638 635 154 36 584 014 

Predaj dcérskej spoločnosti -140 460 -79 818 -220 277 
Účtovná hodnota 23 669 256 11 040 688 1 018 638 635 154 36 363 737 

Obdobie kon čiace 31.12.2017 
 Počiatočná účtovná hodnota 23 669 256 11 040 688 1 018 638 635 154 36 363 736 

 - precenenie pozemkov 5 663 380 5 663 380 
 - prírastky 1 611 270 2 835 831 4 172 631 367 916 8 987 648 
 - odpisy -814 002 -3 058 125 -373 949 -4 246 076 
 - úbytky -557 929 -126 963 -4 815 016 -5 499 908 
Konečná účtovná hodnota 29 571 975 10 691 431 376 253 629 121 41 268 780 

Stav k 31.12.2017 
 Obstarávacia cena 37 688 106 34 028 937 376 253 1 432 651 73 525 947 

Oprávky a zníženie hodnoty -8 116 131 -23 337 506 0 -803 530 -32 257 167 
Účtovná hodnota 29 571 975 10 691 431 376 253 629 121 41 268 780 

Stav k 1.1.2017 
 Obdobie kon čiace 31.12.2018 
 Počiatočná účtovná hodnota 29 571 975 10 691 431 376 253 629 121 41 268 780 

 - precenenie pozemkov 682 590 682 590 
 - prírastky 1 119 254 3 387 887 6 212 484 481 886 11 201 511 
 - odpisy -998 553 -2 361 592 -462 870 -3 823 017 
 - úbytky -8 566 -237 791 -4 989 026 0 -5 235 383 
Konečná účtovná hodnota 30 366 699 11 479 935 1 599 711 648 136 44 094 481 

Stav k 31.12.2018 
 Obstarávacia cena 39 477 733 35 992 241 1 599 711 1 503 003 78 572 688 

Oprávky a zníženie hodnoty -9 111 034 -24 512 306 0 -854 867 -34 478 207 
Účtovná hodnota 30 366 698 11 479 935 1 599 711 648 136 44 094 481 
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Precenenie  
 

  

Zastavaná plocha 
skutočná výmera  
k 31.12.2017 v 

ha podľa 
katastra 

skutočná výmera  
k 31.12.C42018 v 
ha podľa katastra 

Jednotková  
cena v EUR/m2 

Účtovná 
hodnota v 

€ 
Trhová  

hodnota v € 
AT - M.Čepčín + Turček 2,5435 2,5435 40 000 46 256 101 740 
AT- Gemerská Ves a okolie  5,3404 5,3404 30 000 19 776 160 212 
AT- RV a okolie 5,3796 5,3796 40 000 230 549 215 184 
AT- Trebišov 0,0000 0,0374   26 446 26 446 
AT Agroturiec  2,2308 2,2421 30 000 45 678 67 263 
AT Dunaj 53,6183 53,5488 40 000 187 987 2 141 952 
AT Zemplín 8,9019 21,5064 30 000 19 095 645 192 
AT Abov 4,0643 4,0643 60 000 127 641 243 858 
AT Agroces 4,1084 4,1228 40 000 8 179 164 912 
AT Tatry 12,3236 12,3421 50 000 193 937 617 105 
Spolu 98,5108 111,1274   905 545 4 383 864 

  

poľnohospodárska pôda 

skutočná výmera  
k 31.12.2017 v 

ha podľa 
katastra 

skutočná výmera  
k 31.12.2018 v ha 

podľa katastra 
Jednotková  

cena 

Účtovná 
hodnota v 

€ 
Trhová  

hodnota v € 
AT - M.Čepčín + Turček 103,0091 103,0091 4 000 107 219 412 036 
AT- Gemerská Ves a okolie  375,6922 374,7125 3 000 300 787 1 124 138 
AT Agroturiec  179,6760 188,2455 3 000 259 375 564 737 
AT Dunaj 1 162,9080 1 216,2999 6 000 2 286 038 7 297 799 
AT Zemplín 404,0030 446,2444 5 000 998 372 2 231 222 
AT Abov 18,8242 24,9240 6 000 84 267 149 544 
AT Agroces 133,7706 169,0745 4 000 314 275 676 298 
AT Tatry 304,0910 333,8265 4 000 407 468 1 335 306 
Spolu 2 681,9741 2 856,3364   4 757 801 13 791 080 

  Kontrolný Nekontrolný Spolu 
Účtovná hodnota 4 712 097,55 € 951 248,29 € 5 663 345,84 € 
Trhová hodnota 15 007 009,32 € 3 167 934,48 € 18 174 943,80 € 
Precenenie k 31.12.2018 10 294 911,77 € 2 216 686,19 € 12 511 597,96 € 

Precenenie k 31.12.2017 9 750 807,17 € 2 078 200,65 € 11 829 007,82 € 

Zmena precenenia 
2017/2018 544 104,60 € 138 485,54 € 682 590,14 € 

 
Pozemky vo vlastníctve skupiny bola precenená k 31.12.2018 na reálnu hodnotu. 
 
Odpisy 
 
Odpisy za rok 2018 sú zhodné s odpismi v individuálnych účtovných závierkach. 
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Náklady na prijaté pôžičky a úvery 
 
Obstarávacia cena dlhodobého majetku nezahŕňa náklady na prijaté pôžičky a úvery. 
 
Štátne dotácie 
 
Dlhodobý hmotný majetok zahŕňa majetok, ktorý bol financovaný so štátneho 
rozpočtu. V poznámke 21 sú uvedené štátne dotácie. 
 
Poistenie majetku 
 
Dlhodobý majetok je poistený. Poistné zahŕňa všetky riziká priamej materiálovej 
straty alebo poškodenia. 
 
Straty so zníženia hodnoty 
 
Straty so zníženia hodnoty neboli vykázané nakoľko nebol na uvedené dôvod. 
 
Majetok, na ktorom je zriadené záložné právo 
 
V súvislosti s bankovými úvermi bolo zriadené záložné právo na časť dlhodobého 
majetku  
 

8 Investície v dcérskych podnikoch 
 

Obchodné 
meno 

Krajina 
registrácie 

Popis 
činnosti 

Účtovná 
hodnota k 

31.12.2018 

Účtovná 
hodnota k 

31.12.2017 
AT DUNAJ spol. s r. o. Slovensko poľnohospodárstvo 80% 80% 
AT TATRY spol. s r. o. Slovensko poľnohospodárstvo 80% 80% 
AT GEMER spol. s r.o. Slovensko poľnohospodárstvo 80% 80% 
AT ABOV spol. s r. o. Slovensko poľnohospodárstvo 80% 80% 
AT ZEMPLÍN spol. s r. o. Slovensko poľnohospodárstvo 80% 80% 
AT NAWARO spol. s r. o. Slovensko služby 80% 80% 
AT AGROTURIEC spol. s r.o. Slovensko poľnohospodárstvo 100% 100% 
AT AGROCES spol. s r. o. Slovensko poľnohospodárstvo 72% 72% 
AT VITAL spol. s r.o. Slovensko obchod 100% 100% 

 
Činnosť vyššie uvedených spoločností je prepojená na materskú spoločnosť. Žiadna 
zo spoločností nie je kótovaná na burze cenných papierov. 
 
 
 
 
 
 



AGROTRADE GROUP spol. s r. o.        Konsolidovaná ú čtovná závierka na rok 2018 zostavená pod ľa IFRS 
 

 28

9 Investície v pridružených spolo čnostiach a realizovate ľné cenné papiere 
 

Obchodné 
meno 

Popis 
činnosti 

Majetková 
účasť k 

31.12.2018 

Majetková 
účasť k 

31.12.2017 

Účtovná 
hodnota k 

31.12.2018 

Účtovná 
hodnota k 

31.12.2017 

AGROSTAAR KB, spol s.r.o. Poľnohospodárstvo 27% 27% 109 791 109 791 

Bioplyn Rozhanovce, s.r.o. Energetika 66% 66% 751 031 751 031 

GET group, s.r.o. Potravinárstvo 20% 20% 409 200 360 000 

Spolu       1 270 022 1 220 822 

 
 
10 Finančné aktíva ur čené na predaj 
 
Skupina nemá k 31.12.2018 finančné aktíva určené na predaj. 
 

11 Ostatné dlhodobé aktíva 
 
Ostatné dlhodobé nefinan čné aktíva k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Preddavky na nedokončené investície 18 304 12 000 
Opravná položka -12 000 -12 000 
Ostatné dlhodobé nefinančné aktíva spolu 6 304 0 

 

12  Zásoby 
 

  
Obstarávacia 

cena 

Čistá 
realizovateľná 
hodnota ak je 

nižšia  
ako OC 

Obstarávacia 
cena 

Čistá 
realizovateľná 
hodnota ak je 

nižšia  
ako OC 

  k 31.12.2018 k 31.12.2018 k 31.12.2017 k 31.12.2017 
Materiál na sklade 1 146 345 1 146 345 1 592 307 1 592 307 
Nedokončená výroba 2 806 816 2 806 816 2 955 004 2 955 004 
Výrobky 2 224 518 2 224 518 2 762 715 2 754 015 
Zvieratá 735 019 735 019 719 982 719 982 
Tovar na sklade a v predajniach 16 138 994 15 795 949 17 807 524 17 464 479 
Zásoby spolu 23 051 691 22 708 646 25 837 532 25 485 787 

 
 
 
 
  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Zásoby 23 051 691 25 837 532 
Opravná položka -343 045 -351 745 
Zásoby spolu 22 708 646 25 485 787 
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  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Tovar -343 045 -343 045 
Výrobky 0 -8 700 
Opravná položka spolu -343 045 -351 745 

 
 
Skupina má zásoby vo výške 23.051.691 € (obstarávacia cena), z toho staršie ako 
dva roky vo výške 1.132.129 €.. Stav opravnej položky k 31.12.2018 je vo výške 
343.045 €. Čistá realizovateľná hodnota zásob je vo výške 22 708 646 €.  
 

13 Pohľadávky z obchodného styku  
 
  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Pohľadávky z obchodného styku 11 809 203 8 188 660 
Opravná položka k rizikovým pohľadávkam -39 620 -151 039 
Pohľadávky z obchodného styku spolu 11 769 582 8 037 620 

 

14 Ostatné obežné aktíva 
 
Ostatné obežné aktíva k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Pohľadávky dotácie  3 731 381 4 947 154 
Pohľadávky voči spoločníkom  0 40 614 
Čistá hodnota zákazky 52 670 319 579 
Ostatné pohľadávky  322 750 414 707 
Náklady budúcich období 89 608 85 794 
Príjmy budúcich období  81 780 1 575 544 
Ostatné obežné aktíva spolu 4 278 189  7 383 392 

 

15 Peniaze a peňažné ekvivalenty 

  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Pokladnica 87 328 76 393 
Ceniny 23 142 10 399 
Bankové účty 325 053 505 599 
Peniaze a peňažné ekvivalenty spolu 435 523 592 391 
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16 Základné imanie a kapitálové fondy 
 
  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Základné imanie 7 270 000 4 000 000 
Kapitálové fondy 9 171 094 9 471 094 
Nerozdelený zisk 1 363 461 2 063 034 
Základné imanie a kapitálové fondy 17 804 555 15 534 128 

 

17 Rezervy z precenenia 
 
Stav k 1. január 2017 5 504 082  

 Precenenie na reálnu hodnotu 
samostatné hnuteľné veci 277 352 
Predaj preceneného majetku mimo skupinu -177 024 
Amortizácia preceneného majetku -384 276 
Precenenie pozemkov 3 615 294 

Stav k 31. decembru 2017 8 835 428  

 Amortizácia preceneného majetku -288 207 

Precenenie pozemkov 429 843 

 Stav k 31. decembru 2018 8 977 063  
 
 
Medzi jednotlivým členmi skupiny bol predávaný dlhodobý majetok, ktorý bol s časti 
alebo úplne odpísaný. Predaje majetku boli realizované v trhových cenách.  
 
V roku 2018 boli precenené pozemky na reálnu hodnotu. 

18 Dlhodobé úvery 

Popis Úroková sadzba Splatnos ť 

k 31.12.2018 k 31.12.2017 

Krátkodobá  
časť 

Dlhodobá 
časť 

Krátkodobá  
časť 

Dlhodobá 
časť 

VÚB - terminovaný 
úver- 
modernizácia ŽV   

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 20.01.24 44 760  290 754    178 500  

VÚB - terminovaný 
úver-  dod. reťazec 
FARMFOODS 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 20.01.24 21 000  87 172  21 000  240 013  

SLSP - splátkový úver  
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.28 200 004  1 783 329      

SLSP - Kravín K1, 
Odchovňa jalovíc 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 31.08.22 22 032  58 680  22 032  80 712  

SLSP - nákup pôdy 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.22 6 456  31 115  6 456  37 571  
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SLSP - nákup pôdy 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.22 2 316  17 308    19 624  

SLSP - nákup pôdy 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.22 3 156  24 604    27 760  

VÚB - úver 
technológia bitúnok 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 20.02.23 13 680  57 148  13 680  143 350  

SLSP - úver pôda 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.22 2 028  15 669  2 028  15 669  

SLSP - úver pôda 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.22 2 700  20 200  2 700  20 200  

SLSP - úver pôda 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 30.11.25 6 360  37 400  6 360  37 400  

VÚB- úver 
neopráv.výdavky 
bitúnok 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 20.02.23 12 864  26 833  12 864  26 833  

VÚB - úver 
oplôtky,hnojisko, 
umývacia plocha 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 20.02.23 20 292  196 645  20 292  196 645  

VÚB investičný úver 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 20.02.23 50 688  148 596  50 688  199 284  

VÚB investičný úver 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 20.09.20 68 900  0  96 480  68 900  

VÚB investičný úver 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 20.05.22 61 884  149 686  61 884  211 570  

VÚB investičný úver 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 20.02.23 140 784  582 473  140 784  1 574 527  

VÚB investičný úver 
1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 20.09.22 111 600  234 000  111 600  345 600  

SLSP investičný úver 
- pôda 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50% 01.11.22 43 728  303 335  43 728  347 063  

TATRABANKA - 
investičný splátkový 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.40% 30.09.24 220 800  1 034 600  220 800  1 255 400  

TATRABANKA- 
splátkový 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 31.05.22 129 228  280 729  129 228  409 957  

TATRABANKA -
preklenovací 

1 M EUROBRIBOR 
+ 1.90% 31.08.17 0  0    12 531  

TATRABANKA - 
investičný pôda 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.25% 31.03.22 28 743  56 210  9 183  70 846  

TATRABANKA - 
investičný stavba FF 

1 M EUROBRIBOR 
+ 1.90% 30.06.22 21 084  52 709  21 084  73 793  

TATRABANKA -  
investičný technológia 
FF 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 30.06.22 33 000  82 500  33 000  115 500  

TATRABANKA - 
investičný maštaľ 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 31.12.13 29 280  115 895  29 280  145 175  

TATRABANKA - 
investičný 
postrekovač 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.00% 31.03.22 30 624  68 866  0  0  

TATRABANKA - 
rekonštrukcia maštale 

3 M EUROBRIBOR 
+ 1.90 % 31.12.18 0  0  117 930  0  

TATRABANKA - 
prevádzkový 

1 M EUROBRIBOR 
+ 1.70 % 

do poskytnutia 
dotácií 0  0  71 320  0  

SLSP (320/AUOC/12-
1) - prevádzkový 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50 % 30.11.22 15 900  110 238  15 900  126 138  

SLSP (320/AUOC/12-
2) - prevádzkový 

1 M EUROBRIBOR 
+ 2.50 % 31.03.22 45 144  101 566  45 144  146 710  

Dlhodobé úvery spolu 1 389 035  5 968 261  1 305 445  6 127 272  
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19 Krátkodobé úvery 
 

Popis Úroková sadzba Splatnos ť k 31.12.2018 k 31.12.2017 
VÚB - kontokorent 1 M EUROBRIBOR + 2.50% 31.10.19 1 358 359  1 210 925  
VÚB - eskontný úver 1 M EUROBRIBOR + 2.20% 30.04.20 2 823 810  2 836 645  
SLSP - kontokorent 1 M EUROBRIBOR + 2.50% 28.02.20 4 753 071  7 002 070  
VÚB - dotačný 1 M EUROBRIBOR + 2.50% 30.11.19 440 075  425 728  
SLSP - splátkový úver (dotácie) 1 M EUROBRIBOR + 1.60% 30.06.19 415 815  415 815  
SLSP - kontokorentný  1 M EUROBRIBOR + 2.53% 28.02.20 390 328  382 792  
SLSP - kontokorentný  1 M EUROBRIBOR + 2.23%   213 908  0  
SLSP - kontokorentný úver 1 M EUROBRIBOR + 1.90% 31.12.18 91 971  81 173  
SLSP - preklenovací úver splátkový 1 M EUROBRIBOR + 1.65% 31.07.17 384 770  384 770  
SLSP - preklenovací úver splátkový 1 M EUROBRIBOR + 2.23% 30.06.19 192 644  192 385  

SLSP - nákup pôdy 
1 M EUROBRIBOR + 2.50 
% 30.11.22   3 156  

SLSP - nákup pôdy 
1 M EUROBRIBOR + 2.50 
% 30.11.22   2 316  

VÚB - kontokorent   31.10.20 371 727  556 178  
VÚB - dotácie 2017 1 M EUROBRIBOR + 1.75% 28.02.18 0  596 151  
VÚB - dotácie 2018 1 M EUROBRIBOR + 1.75% 31.12.18 0  313 530  
VÚB - dotácie 2019 1 M EUROBRIBOR + 1.75% 31.12.19 614 664  0  
VÚB - kontokorent Pohyblivý bribor 31.10.20 1 005 807  911 646  
VÚB - dotačný 1 M EUROBRIBOR + 1.65%  30.11.20 772 157  770 992  
TATRABANKA - nezáväzný 
kontokorent 1 M EUROBRIBOR + 1.80% 28.02.19 -11 803  26 220  
TATRABANKA - nezáväzný 
kontokorent 1 M EUROBRIBOR + 1.75% 30.06.19 4 858  24 772  
TATRABANKA - investičný maštaľ 3 M EUROBRIBOR + 1.90% 31.12.18 0  0  

TATRABANKA - prevádzkový 1 M EUROBRIBOR + 1.75% 

do poskytnutia 
 prevádzkových 

dot. 168 793  0  
TATRABANKA - prevádzkový 1 M EUROBRIBOR + 1.80%   198 430  458 055  
SLSP - kontokorent  1 M EUROBRIBOR + 2.53% 31.12.19 159 131  47 680  
SLSP - kontokorent 844/CC/18 1 M EUROBRIBOR + 2.23% 31.12.19 361 938  0  
SLSP (325/AUOC/13)-prevádzkový 1 M EUROBRIBOR + 1.60% 30.06.18 0  747 200  

Krátkodobé úvery spolu 14 710 453  17 390 198  
 
 

20 Rezervy na záväzky a poplatky 
 

  

Rezerva na 

nevyčerpanú 

dovolenku Súdne spory 

Ostatné  

rezervy Spolu 

Stav k 1.1.2017 344 110 0 21 872 365 982 

- prírastky (+) 473 730 11 000 54 133 538 863 

- úbytky (-) -343 224 

 

-42 457 -385 682 

Stav k 31.12.2017 474 616 11 000 33 547 519 163 

 Stav k 1.1.2018 474 616 11 000 33 547 519 163 

- prírastky (+) 452 691 

 

12 392 465 082 
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- úbytky (-) -473 265 

 

-23 882 -497 147 

Stav k 31.12.2018 454 042 11 000 22 057 487 098 

 

21 Štátne dotácie a ostatné dlhodobé záväzky 
 
Účet 384 k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Štátne dotácie 6 676 717 7 563 977 
Spätný leasing 13 062 65 312 
Ostatné výnosy budúcich období 2 998 8 619 
Spolu 6 692 777 7 637 908 

Účet 384 k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Krátkodobá časť 2 036 775 1 722 656 
Dlhodobá časť 4 656 002 5 915 252 
Spolu 6 692 777 7 637 908 

k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Finančný prenájom dlhodobá časť (474) 913 572 1 546 384 
Finančný prenájom krátkodobá časť 693 330 500 481 
Nebankové úvery dlhodobá časť (479) 2 445 637 1 496 415 
Nebankové úvery krátkodbá časť  851 186 620 985 
 

22 Záväzky z obchodné styku a ostatné krátkodobé zá väzky 
 
  k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Záväzky z obchodného styku 8 676 296 7 973 096 
Záväzky voči spoločníkom 136 121 102 121 
Dane a odvody 450 560 520 739 
Záväzky voči zamestnancom 391 790 367 109 
Nebankové krátkodobé úvery 8 368 000 8 000 000 
Nebankové úvery krátkodobá časť 851 186 620 985 
Výnosy budúcich období krátkodobá časť 2 036 775 1 722 656 
Finančný prenájom krátkodobá časť 693 330 500 481 
Sociálny fond 62 661 36 338 
Ostatné 254 589 369 982 
Krátkodobé záväzky 21 921 307 20 213 507 
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23 Ostatné prevádzkové výnosy 
 
Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Tržby z predaja DM 661 178 345 070 
Tržby z predaja materiálu 207 783 274 480 
Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 2 090 14 693 
Výnosy z odpísaných pohľadávok 7 385 22 022 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 5 745 841 5 421 827 
Ostatné prevádzkové výnosy spolu 6 624 276 6 078 091 

 
24 Osobné náklady 
 
Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Mzdové náklady 6 588 692 6 237 400 
Zákonné sociálne poistenie 2 283 612 2 153 523 
Ostatné sociálne poistenie 50 171 45 123 
Zákonné sociálne náklady 345 729 297 353 
Ostatné sociálne náklady 0 100 
Osobné náklady spolu 9 268 203 8 733 500 

 

25 Služby 
 
Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Opravy a udržiavanie 492 995 424 320 
Cestovné 94 772 74 934 
Náklady na reprezentáciu 102 116 92 418 
Ostatné služby 2 974 301 3 678 646 

Služby spolu 3 664 185 4 270 318 
 

26 Ostatné prevádzkové náklady 
 
Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Daň z motorových vozidiel 60 403 60 539 
Daň z nehnuteľností 304 601 298 052 
Ostatné dane a poplatky 84 393 88 106 
Zostatková cena predaného DM 246 357 145 395 
Predaný materiál 78 638 138 348 
Dary 773 2 520 
Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 6 650 462 
Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 3 038 4 129 
Odpis pohľadávky 131 913 10 812 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k -111 419 22 770 
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pohľadávkam 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 93 567 43 221 

Ostatné prevádzkové náklady 898 914 814 354 

27 Finančné náklady a výnosy 
 
Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Tržby z predaja  
cenných papierov a podielov 0 382 324 
Úroky 2 770 902 
Kurzové zisky 3 078 1 373 
Ostatné finančné výnosy 0 14 191 
Finančné výnosy spolu 5 848 398 790 

Popis k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Predané cenné papiere  
a podiely 0 372 769 
Úroky 925 124 831 482 
Kurzové straty 3 572 2 819 
Ostatné finančné náklady 369 570 342 065 
Finančné náklady spolu 1 298 265 1 549 136 

28  Daň z príjmov 
 
Splatná daň z príjmov k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Náklad bežného účtovného obdobia 14 849 34 839 
Úpravy týkajúce sa predchádzajúcich období 
Splatná da ň z príjmov spolu 14 849  34 839 

 Pohľadávka na dani z príjmov 15 020 75 526 
Záväzok na dani z príjmov -9 772 -13 440 

Odložená daň z príjmov k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Náklad bežného účtovného obdobia -11 098 -3 135 
Úpravy týkajúce sa predchádzajúcich období 
Odložená daň z príjmov spolu -11 098 -3 135 

Náklad na daň z príjmov spolu 3 752 31 704 

Odložená daň z príjmov k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Odložená daňová pohľadávka 69 413 159 770 
Odložený daňový záväzok -2 712 872 -2 670 983 
Čistý odložený da ňový záväzok -2 643 459  -2 511 213 
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29 Zisk 
 

Strata pripadajúca na 

  

Spoločníkov  
materskej 

spoločnosti 
Na nekontolné  

podiely Spolu 
k 31.12.2018 -987 780 -99 555 -1 087 335 
k 31.12.2017 -617 317 -199 641 -816 958 

 

30  Finančné nástroje 
 
Riadenie finančného rizika 
 
Funkcia riadenia finančného rizika je v Spoločnosti centralizovaná. Všetky riziká sú 
integrované a zhodnotené na úrovni Skupiny.  
V súlade s politikou Spoločnosti v oblasti riadenia rizika nie sú povolené žiadne 
špekulatívne obchody.  
 
Riziko nesplatenia pohľadávok 
 
Spoločnosť predáva tovar,  výrobky a služby rôznym odberateľom, z ktorých žiadny, 
či už jednotlivo alebo spoločne z hľadiska objemu a solventnosti, nepredstavuje 
významné riziko nesplatenia pohľadávok.  
Spoločnosť má vypracované také operatívne postupy, ktoré zabezpečujú, aby sa 
tovary, výrobky a služby predávali zákazníkom s dobrou úverovou históriou a aby sa 
nepresiahol prijateľný limit úverovej angažovanosti. 
 
Maximálne riziko nesplatenia predstavuje účtovná hodnota každého finančného 
aktíva, vrátane derivátových finančných nástrojov, vykázaná v súvahe znížená o 
opravnú položku. 
 
Riziko likvidity 
 
Politikou Spoločnosti je, aby mala v súlade so svojou finančnou stratégiou 
dostatočné peňažné prostriedky a ekvivalenty alebo aby mala k dispozícii finančné 
prostriedky v primeranej výške úverových zdrojov na pokrytie rizika nedostatočnej 
likvidity.  
 
Kurzové riziko 
 
Spoločnosť môže pri riadení svojho kurzového rizika vyplývajúceho z peňažných 
tokov z obchodných činností a zo zmlúv o financovaní v cudzích menách alebo z 
niektorých transakcií uzatvárať rozličné typy devízových kontraktov. 
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31 Podmienené záväzky 
 
Kontroly 
 
V Spoločnosti sa vykonávajú kontroly zo strany štátnych orgánov. Napriek tomu, že 
Spoločnosť nedokáže vylúčiť, že niektoré konania odhalia nepresnosti v jej činnosti, 
na základe ktorých by Spoločnosť mohla byť sankcionovaná, vedenie Spoločnosti 
nedokáže odhadnúť dopad týchto konaní. Z tohto dôvodu nebola v účtovnej závierke 
k 31. decembru 2018 vytvorená žiadna rezerva. 
 
Súdne spory 
 
Právnici spoločnosti nepredpokladajú vznik záväzkov zo súdnych sporov vedených 
proti spoločnostiam. Na základe uvedeného spoločnosti nepredpokladajú budúce 
záväzky okrem tých na ktoré bola vytvorená rezerva 
V súvislosti so súdnym konaním iniciovaným spoločnosťou právnici predpokladajú 
uhradenie nárokov spoločností. 
 
Environmentálne záväzky 
 
Činnosť Spoločnosti ovplyvňuje riziko vzniku záväzkov súvisiacich so znečistením 
životného prostredia a vzniku nákladov spojených s odstránením tohto znečistenia. 
Manažmentu nie sú známe žiadne jestvujúce záväzky. 

32 Štruktúra spolo čníkov 
 
Názov/meno k 31.12.2018 k 31.12.2018 k 31.12.2017 k 31.12.2017 
Casapa Group, a.s.  33,73% 2 452 000 
Ing. Beáta Lipková 28,07% 2 040 995 51,02% 2 040 995 
Ing. Róbert Németh 24,99% 1 817 004 24,98% 999 004 
Ing. Juraj Pápay 13,21% 960 001 24,00% 960 001 
Spolu 100,00% 7 270 000 100,00% 4 000 000 

 
 

33 Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zo stavuje ú čtovná závierka 
 
Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne udalosti, ktoré by si vyžadovali úpravy alebo 
zverejnenie v účtovnej závierke. 
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34 Transakcie so spriaznenými osobami 
 
Transakcie spoločnosti s dcérskymi spoločnosťami, ktoré sú jej spriaznenými 
osobami sa pri konsolidácii eliminovali a v týchto poznámkach sa neuvádzajú.  
 
Transakcie o ostatným spriaznenými  osobami sú nasledovné 
 

k 31.12.2018 k 31.12.2017 
  Pohľadávky Záväzky Pohľadávky Záväzky 

GET group, s.r.o. 842 783 116 083 9 542 803 048 
TERRA WYLAK, s.r.o. 250 120 1 851 0 
Bioplyn Rozhanovce, s.r.o. 5 469 89 740 14 340 
AT POVAŽIE, spol. s r.o. 398 0 0 
AGROSTAAR KB, spol. s r.o. 1 176 871 1 830 1 237 482 8 211 
AGREX s.r.o. -88 997 0 
Zuzana Németh 1 665 -17 880 
SPOLU 2 277 217 100 033 1 339 612 825 599 

k 31.12.2018 k 31.12.2017 
  Náklady Výnosy Náklady Výnosy 

GET group, s.r.o. 1 366 883 1 713 567 1 564 814 1 316 880 
TERRA WYLAK, s.r.o. 199 361 316 445 617 575 650 866 
Bioplyn Rozhanovce, s.r.o. 0 10 079 0 462 882 
AT POVAŽIE, spol. s r.o. 0 1 109 0 2 378 
AGROSTAAR KB, spol. s r.o. 760 545 1 122 243 582 358 901 892 
AGREX s.r.o. 22 560 24 312 61 913 911 
Zuzana Németh 20 727 3 406 0 0 
Róbert Németh 0 1 042 0 0 
Aneta Pápayová 0 4 341 0 0 
SPOLU 2 370 075 3 196 542 2 826 660 3 335 809 

 
 

35 Platby na základe podielov 
 
Platby na základe podielov za rok 2018 predstavovali pre vlastníkov kontrolných 
podielov vo výške 300.000 € a pre vlastníkov nekontrolných podielov 14.938 €.  
 




